
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 198 DEL 29-02-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 27 DEL 29-02-2012 

SETTORE DI DIREZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Concessione contributo all'Associazione Comunale Anziani  per la gestione 

dell'attivita' svolta in favore degli immigrati e delle fasce sociali piu' deboli; impegno di 

spesa e liquidazione. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

CONSIDERATO che, il bilancio di previsione per l’esercizio 2012 non è stato approvato 

entro il 31 dicembre 2011 per cui nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore 

l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000 e conseguentemente per 

ciascun intervento possono essere effettuate spese nei limiti dei corrispondenti stanziamenti 

dell’ultimo bilancio approvato; 

 

VISTA la richiesta dell’Associazione Comunale Anziani  con sede in Via Mazzini 142  a 

Sesto Fiorentino, di un contributo economico destinato al sostengo dell’attività svolta 

dall’Associazione in favore degli immigrati e delle fasce più deboli della popolazione; 

 

RICHIAMATO l’art.12 della L.241/90 e l’art.9 del Regolamento Comunale inerente i criteri 

e le modalità per l’erogazione dei contributi approvato con atto C.C. 39/96; 

 

VISTO che la Giunta Comunale nella seduta del 30.01.2012 con decisione n.7 ha approvato 

la concessione di un contributo all’Associazione in oggetto, per un importo di € 1.500,00; 

 

VISTA inoltre la relazione dell’Associazione in merito all’attività svolta, allegata alla 

Decisione di Giunta n.7 del 30.01.2012, quale parte integrante; 

 

DATO ATTO che la presente attività non rientra nell’ambito delle attività per le quali è 

necessario acquisire il codice CIG e quindi non è soggetta agli obblighi sulla tracciabilità 

previsti dalla Legge 136/2010; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 27 DEL 29-02-2012 - Reg. Gen. N. 198 DEL 29-02-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’impegno di spesa e contestuale liquidazione 

dell’importo di € 1.500,00;  

 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi espressi in narrativa di provvedere ad impegnare a favore 

dell’Associazione Comunale Anziani  la somma di € 1.500,00 quale contributo a 

sostegno dell’attività svolta in favore degli immigrati e delle fasce più deboli della 

popolazione; 

 

2. Di imputare la somma di € 1.500,00 al titolo 1°, funzione 10, servizio 02, intervento 

05, cap PEG 39580/00 “Contributi ad altri Soggetti”, del bilancio del corrente 

esercizio; 

 

3. Di liquidare e pagare l’importo suddetto all’Associazione Comunale Anziani tramite 

accredito sul conto corrente bancario n.104141 presso la Cassa di Risparmio di Lucca 

SpA, Agenzia di Sesto Fiorentino Via Mazzini 40, IBAN IT 48 J 06200 38101 

000000104141. 

 

 

Sesto Fiorentino, 29-02-2012 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 27 DEL 29-02-2012 - Reg. Gen. N. 198 DEL 29-02-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Concessione contributo all'Associazione Comunale Anziani  per la gestione 

dell'attivita' svolta in favore degli immigrati e delle fasce sociali piu' deboli; impegno di 

spesa e liquidazione. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.500,00 

------------ 

12/000988    PEG : 39580    COD. 1 10 04 05  DISP.ATTUALE PEG.:       20.725,05 

             ------------------------------ 

             Contributi ad altri soggetti 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.500,00 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 05-03-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


